
Posudek 

vedoucího na bakalářskou práci 

jméno a příjmení studenta: Bc. Petra Kudláčová 

téma bakalářské práce:  Obchodování s lidmi v současnosti  

vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

Předkládaná práce je zaměřená na téma Obchodování s lidmi v současnosti. Zvoleným 

cílem bakalářské práce je: pojednat o prostituci jako o sociálním problému, se kterým se pojí 

psychické potíže, zdravotní potíže a zejména trestná činnost. V teoretické rovině, tak 

studentka uvádí sociálně patologické jevy. Práce je zaměřena na zdravotní, kriminální a 

právní aspekty prostituce. Snaží se nastínit příčiny a možnosti její prevence. Text dále uvádí 

organizace, které se zabývají tímto tématem.   

Pro empirickou část byl zvolen dotazník, který zjišťuje, zda lidem vadí prostituce u 

silnice, zda si myslí, že prostituce ubývá nebo přibývá, a zda se ve svém okolí setkávají s 

prostitucí.  

Práci hodnotím: volba tématu velice aktuální pro danou oblast. Cíl práce vhodně 

zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou dobrá, použito dostatek dostupných zdrojů. 

Kapitoly jsou tematicky vyvážené. Studentka svůj text bakalářské práce podporuje i 

zrealizovaným výzkumem a výsledky uvádí v grafické podobě. Své názory, zjištěné poznatky 

z odborné literatury atd. uvádí i v kapitole Diskuze. 

Studentka prokázala schopnost zpracování výzkumné části do bakalářské práce. Celkově tak 

práce splňuje všechny požadavky kladené na tento typ práce. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

V Praze  10.6. 2017                                                                                       PhDr. Monika Nová, PhD 

 


